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Asia:  VN/1230/2026

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Perheenyhdistämisen odotusaikaa koskeva ehdotus

Bachelor-tason opiskelijoiden kohdalla kannatamme perheenyhdistämisen odotusaikaa koskevaa 
ehdotusta. Tämä antaa ensinnäkin perheelle lisäaikaa valmistautua Suomeen tuloon, opiskelijalle 
valmiuksia perehtyä suomalaiseen toimintakulttuuriin ja asunnonhankintaan jää myös enemmän 
aikaa. Meidän mielestämme opiskelijan aloitus sujuvoituu tämän myötä. Näkisimme, että tämä 
osaltaan voisi ehkäistä Suomeen väärin perustein saapuvia. 

Master-tason opiskelijoiden kohdalla tilanne voi hankalaloitua, koska ammattikorkeakoulussa 
vaaditaan YAMK-koulutukseen 2 vuoden työkokemusta, jolloin usein myös opiskelijalla voi olla 
perhettä ja pieniä lapsia. Useimmiten myös Master-opiskelijoiden oma taloudellinen tilanne on 
parempi kuin Bachelor-hakijoiden, joiden opinnot yleensä vanhemmat kustantavat. Tämä voi 
hankaloittaa huomattavasti Master-tutkintojen markkinointia ja kysynnän määrää. 

Ulkomaalaislain ja tutkija- ja opiskelijalain soveltamista koskeva ehdotus

Kannatamme selkeää ja yhdenvertaista käsittelyprosessia, jossa käsittelyajat säilyvät kohtuullisina. 
Opiskelijoiden osalta on ensiarvoisen tärkeää, että heidän käsittelyaikansa olisi yhdenvertainen ja 
sujuva lähetystöstä riippumatta. 

Kielitaitoedellytystä koskeva ehdotus

Korkeakoululla on mielestämme ensisijainen vastuu varmentaa kielitaito. Mietimme lähinnä mitä 
tämä 'riittävä kielitaito' tarkoittaa käytännössä ja miten tämä hakijan tulee todistaa edustustossa 
suhteessa korkeakoulun valintakriteereihin. Tässä tulisi olla selkeä rajaus siihen, että oleskeluluvan 
voisi evätä vain siinä tapauksessa, että henkilö ei edustustossa kykene puhumaan englantia. Näin 
pystyttäisiin kitkemään pois sellaiset tapaukset, joilla kielitaito on täysin riittämätön. 
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Toimeentuloedellytystä koskevaa asetuksenantovaltuutussäännöstä ja sen perusteella säädettävää 
valtioneuvoston asetusta koskeva ehdotus

Puollamme täysin tätä ehdotusta. Realistisen kuvan luominen toimeentuloedellytyksistä Suomessa 
myös lainsäädännön kautta on ensiarvoisen tärkeää kansainvälisille opiskelijoille. Tämä luo selkeän 
tukirangan myös Suomi-kuvan markkinointiin. 

Muuta lausuttavaa esityksestä

-

Valliaro Sanna
Vaasan ammattikorkeakoulu

Rutanen Sirpa
Oy Vaasan ammattikorkeakoulu - Vasa yrkeshögskola Ab


